UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-CCDS Kon Tum, ngày       tháng 10 năm 2024

V/v tuyên truyền cuộc thi sáng tác

Logo ngành Dân số

   Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Căn cứ Công văn số 1075/CDS-TTGD ngày 09/10/2024 của Cục Dân số về

việc tuyên truyền cuộc thi sáng tác Logo ngành Dân số.

Thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ

sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XII về công tác Dân số trong tình

hình mới là chuyển trọng tâm chính sách Dân số từ Kế hoạch hoá gia đình sang

Dân số và phát triển, cần thiết sáng tác Logo Dân số mới thay thế cho Logo Dân

số và Kế hoạch hoá gia đình. Logo mới phải thể hiện nét đặc trưng, tính khái

quát cao và ý nghĩa, vai trò và tầm quan trọng của công tác dân số đối với mỗi

cá nhân, gia đình, cộng đồng và đối với phát triển bền vững của đất nước.

Để cuộc thi được lan tỏa rộng rãi, Sở Y tế đề nghị các sở, ban, ngành, địa

phương phối hợp tham gia  một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến về cuộc thi sáng tác Logo ngành Dân số trên

phương tiện thông tin đại chúng, cổng thông tin, trang thông tin điện tử, các nền

tảng mạng xã hội của các cơ quan, ban, ngành địa phương (có thể lệ kèm theo

đồng thời được đăng tải trên Trang thông tin điện tử Sở Y tế).

2. Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế chủ động tham mưu, xây dựng kế hoạch

tuyên truyền và triển khai hoạt động tuyên truyền, phổ biến về cuộc thi sáng tác

Logo ngành Dân số.

Sở Y tế rất mong sự quan tâm, phối hợp của các sở, ban, ngành, địa

phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, CCDS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Sang

DANH SÁCH GỬI CÔNG VĂN

(kèm theo Công văn số:       /SYT-CCDS ngày     tháng 10 năm 2024)

____________________________________

1. Sở Ngoại vụ;

2. Sở Nội vụ;

3. Sở Tư pháp;

4. Sở Kế hoạch đầu tư;

5. Sở Tài chính;

6. Sở Công thương;

7. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

8.  Sở Giao thông vận tải;

9.  Sở Xây dựng;

10.  Sở Tài nguyên và Môi trường;

11.  Sở Thông tin truyền thông;

12.  Sở Lao động - Thương bình và  xã hội;

13.  Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

14.  Sở Khoa học và Công nghệ;

15.  Sở Giáo duc và Đào tạo;

16.  Liên đoàn Lao động tỉnh;

17.  Tỉnh đoàn Kon Tum.

18.  Ban Dân tộc;

19.  Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;

20.  Đài phát thanh truyền hình tỉnh;

21.  Báo Kon Tum;

 21. UBND các huyện, thành phố;

                                                     22. Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

		2024-10-10T15:07:59+0700
	Nguyễn Văn Sang

		2024-10-10T15:43:16+0700

		2024-10-10T15:43:13+0700

		2024-10-10T15:43:13+0700

		2024-10-10T15:43:23+0700